Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «____»___________2024 г.                                                                           № __________

О финансировании строительства

водовода для закольцовывания

юго-западного с южным водозабором для

снабжения водой южной части города Коврова
   Руководствуясь ст. 27 Устава  муниципального образования город Ковров Владимирской области (новая редакция), пунктом 3.4 решения Совета народных депутатов г. Коврова от 26.01.2011 №22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, предоставленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями города Коврова», в исполнение п.2.1 Протокола выездного заседания Правительства Владимирской области в г.Коврове от 13.02.2024 № 1/20-пр и представления главы города от «__»__________2024 №__________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Принять   к  сведению информацию администрации города Коврова о необходимости строительства водовода для закольцовывания юго-западного с южным водозабором для снабжения водой южной части города Коврова.
2. Выразить готовность рассмотреть на заседании Совета народных депутатов города Коврова вопрос утверждения предельного индекса роста платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию город Ковров, превышающему индекс по субъекту Российской Федерации.

3. Рекомендовать администрации города Коврова проработать вопрос о возможности финансирования строительства водовода для закольцовывания юго-западного с южным водозабором для снабжения водой южной части города Коврова за счет платы за подключение (технологическое присоединение) к центральной системе водоснабжения, устанавливаемой органом регулирования индивидуально  применительно к застройщику.
4. Рекомендовать администрации города Коврова проработать вопрос о возможности финансирования строительства водовода для закольцовывания юго-западного с южным водозабором для снабжения водой южной части города Коврова за счет участия в региональных и федеральных программах создания и  реконструкции объектов ЖКХ.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель                                                                                     Глава
Совета народных депутатов                                                           города Коврова
города Коврова
_________________  А.В. Зотов                                                       _____________Е.В. Фомина